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FORMULARI I PUBLIKIMIT TË NJOFTIMIT TË KONTRATËS SE 
NËNSHKRUARNË BULETININ E NJOFTIMEVE PUBLIKE DHE NE FAQEN E 

AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Seksioni I Autoriteti Kontraktor 

 

II.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri   Zyra e Prokurorit të Përgjithshëm 

Adresa  Rr. “Qemal Stafa”, nr.1, Tiranë 

Tel/Fax 04 2282027 

E-mail  prokurime@pp.gov.al  

Faqja e Internetit www.pp.gov.al  

 

I.2 Lloji i autoritetit kontraktor: 

Institucion Qëndror Institucion i Pavarur 

� x 

Njësi e Qeverisjes Vendore Tjetër 

� � 

 

Seksioni 2 Objekti i Kontratës 

 

2.1 Numri i referencës së procedurës/lotit(nr.datë urdhër prokurimi):  Nr. 34/3 datë 
26.03.2025. 
 

2.2 Përshkrim i shkurtër i kontratës 

1. Fondi limit:  65,188,200 (gjashtëdhjetë e pesë milion  e njëqind e tetëdhjetë e tetë mijë 
e dyqind) Lekë pa TVSH, sipas kursit të Bankës së Shqipërisë datë 26.03.2025, ku Euro 
këmbehet me 98.77 Lekë / ose 660 000 (gjashtëqind e gjashtëdhjetë mijë) Euro.  

2. Burimi i Financimit: Buxheti i Shtetit 



3. Objekti  i kontratës: “Mirëmbajtje të Sistemit të Përgjimit, rinovim me pajisje, instalim, 
implementim” për Prokurorinë e Përgjithshme- për tre vjet 

 

2. 3 Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:   
Kohëzgjatja në muaj 36 ose ditë ���� 

ose  

duke filluar nga  ��/��/���� me përfundim në  ��/��/���� 

 

2.4 Ndarja në LOTE:   

Po � Jo X 

Nëse Po, numri i LOTEVE:�� 

 

2.5 Opsionet:   

Numri i rinovimeve të mundshme(nëse ka): jo 

ose: nga��në����� 

 

2.6   Kontrate me nënkontraktim:   

Po � Jo X 

 

 

Seksioni 3:        Procedura 

 

3.1 Lloji i procedurës: Me Negocim pa shpallje paraprake të njoftimit të kontratës 

 

 

Seksioni 3.1.1  Informacion mbi kontratën  fillestare (në rastin e shtesës së kontratës) 

 

3.1.2     Numri i kontratës fillestare   Data e lidhjes së Kontratës fillestare  

 

 

31.3   Numri i references së procedurës së zhvilluar me mjete elektronike/lotit(nr dhe date e 
urdhrit te prokurimit) ____________ 

 

3.1.4 Emri dhe NIPTI i kontraktorit 

 

3.1.6 Vlera totale përfundimtare e kontratës fillestare/ lotit: 

    



Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

    

 

3.1.7. Në rastet e tjera të përdorimit të kësaj lloj procedure prokurimi të evidentohet 
specifikisht baza ligjore e përdorimit të saj, sipas LPFMS si vijon: 

 

Neni 28, pika 3/a  �     Neni 28, pika 1/d  X 

  

neni 28, pika 4/a�                neni 28, pika 4/b�  

 

3.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   
 

A) çmimi më i ulët    X 

ose 

B) oferta ekonomikisht më e favorshme� 

lidhur me rëndësinë:  Çmimi �� pikë� 

etj. �� pikë 

 

3.3 Numri i ofertave të dorëzuara:�1 (një) 

Numri i ofertave të rregullta:��1 (një) 

 

3.4  Gjatë  procesit të prokurimit në fushen e Teknologjisë të Informacionit dhe Komunikimit 
(TIK) janë përdorur standartet e përgatitura nga Agjencia Kombetare e Shoqërise së 
Informacionit: 

 

Po � Jo X 

 

3.5    Gjatë procesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë të Informacionit dhe 
Komunikimit (TIK), në rastin kur standartet janë të paaplikueshme, është marrë miratimi 
paraprak nga Agjencia Kombetare e Shoqërisë së Informacionit 
 

Po � Jo X 

 

Seksioni 4Informacion mbi kontratën e lidhur 

 

4.1 Numri i Kontratës: 351/14 Prot, Data e Kontratës  29/04/2025 

 

4.2.1 Emri dhe adresa e kontraktorit 



 

Emri:                IPS S.P.A, Itali  
Adresa:            Via della Giuliana, 82 – 00195 Roma, Itali 
Tel/Fax :           +393357483217 
E-mail:             u.santillo@ips-intelligence.com 
Faqja e Internetit     www.ips-intelligence.com 

 

4.2.1 Emri dhe adresa e nenkontraktorit/eve 

 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

 

4.3 Vlera totale përfundimtare e kontratës (duke përfshirë lotet opsionet dhe 
nenkontraktimin): 

Vlera 
660 000 (gjashtëqind e gjashtë    
dhjetë mijë) EURO               

Monedha Euro 

    

 

4.3.1 Vlera totale e nenkontraktimit : ____ 

 

Vlera _______________   (pa TVSH) Monedha __________ 

Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

 

4.4 Informacione shtesë 

______________________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi 02/05/2025 

 

 
SEKRETARI I PËRGJITHSHËM 

NËPUNËSI AUTORIZUES I KOMANDUAR 
Luan Abazi 



 
GENERAL PROSECUTION OFFICE 

 
 

 
Appendix 17 
 

FORM FOR PUBLICATION OF THE SIGNED CONTRACT NOTICE IN THE PUBLIC 
NOTICES BULLETIN AND ON THE CONTRACTING AUTHORITY'S WEBSITE 

 

Seksioni I Contracting Authority 

 

II.1 Name and address of the contracting authority 

Name   General Prosecutor's Office  
address  Str. “Qemal Stafa”, no.1, Tirana 
Phone/Fax  04 2282027 
Email                           prokurime@pp.gov.al 
Website              www.pp.gov.al 
 

 

I.2 Type of contracting authority: 

Central Institution Independent Institution 

� X 

Local Government Unit Other 

� � 

 

Section 2        Object of the Contract 

 

2.1 Procedure/lot reference number (procurement order no. date ORDER no.34/3 date 
26.03.2025 
 
2.2 Brief description of the contract 

 
1. Limit fund: 65,188,200 (sixty-five million one hundred and eighty-eight thousand two 

hundred) Albanian Lek without VAT, according to the exchange rate of the Bank of Albania 
on 26.03.2025, where the Euro is exchanged at 98.77 Albanian Lek / or 660,000 (six hundred 
and sixty thousand) Euros. 

2. Source of Funding: State Budget 



3.  Subject of the contract: “Maintenance of the Interception System and renovation with 
equipment, installation and implementation" for the General Prosecutor's Office, for three 
years 
 

2. 3 Duration of the contract or time limit for execution:   

Duration in months 36   or days ���� 

OR 

starting from ��/��/���� ending in ��/��/���� 

 

2.4 Division into LOTS:   

Yes � No X 

If Yes, number of LOTS:�� 

 

2.5 Options:   

Number of possible renewals (if any): NO 

or: from��to����� 

 

2.6 Subcontracting contract:   

Yes � No X 

 

 

Section 3: Procedure 

 

3.1 Type of procedure: Negotiated without prior publication of a contract notice 

 

 

Section 3.1.1 Information on the initial contract (in the case of a contract extension) 

 

3.1.2 Initial contract number  Date of conclusion of the initial Contract 

 

 

31.3 Reference number of the procedure conducted by electronic means/lot (procurement order 
number and date) ____________ 

 

3.1.4  Name and NIPT/NUIS of the contractor 

 

3.1.6 Total final value of the initial contract/lot: 



    

Value _______________   (with VAT) Currency __________ 

    

 

3.1.7. In other cases of using this type of procurement procedure, the legal basis for its use 
should be specifically identified, according to the LPFMS as follows: 

 

Article 28, point 3/a �              Article 28, point 1/d X   

 

article 28, point 4/a�                 article 28, point 4/b�  

 

3.2 Winner selection criteria:   

A) the lowest price X 

OR 

B) the most economically advantageous bid� 

regarding importance: Price �� points� 

etc. �� points 

 

3.3 Number of bids submitted:��1(one)  

Number of regular bids: 1 (one) 

 

3.4 During the procurement process in the field of Information and Communication 
Technology (ICT), the standards prepared by the National Information Society Agency were 
used: 

 

Yes � No X 

 

3.5 During the procurement process in the field of Information and Communication 
Technology (ICT), in the case where the standards are inapplicable, prior approval has 
been obtained from the National Information Society Agency. 
 

Yes � No X 

 

Section 4  Information on the concluded contract 

 

4.1 Contract Number: 351/14 Prot, Contract Date 29/04/2025 

 



4.2.1 Name and address of the contractor 

 

Name              “IPS” S.P.A, Italy  
Address:          “IPS” S.P.A, Via della Giuliana, 82 – 00195 Roma, Italy 
Phone/Fax:       +393357483217 
Email:               u.santillo@ips-intelligence.com 
Website            www.ips-intelligence.com 

 

4.2.1 Name and address of the subcontractor/s 

Name   ________________________________________ 

address  ________________________________________ 

Phone/Fax  ________________________________________ 

Email   ________________________________________ 

Website _________________________________________ 

 

4.3 Total final contract value (including lots, options and subcontracting): 

Value 660,000   (six hundred and sixty 
thousand) Euros.    

Currency Euros 

    

 

4.3.1 Total value of subcontracting: ____ 

 

Value _______________   (excluding VAT) Currency __________ 

Value _______________   (with VAT) Currency __________ 

 

 

4.4 Additional information 

______________________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 

Date of distribution of this notice 02/05/2025 

 

GENERAL SECRETARY 
AUTHORIZED  EEMPLOYE 

Luan Abazi 


